

Pełnomocnik Zamawiających:

Voltra S.A.

ul. Kuszniaków 38,

03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 127/2024 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę (i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 127/2024 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytania otrzymanego od Wykonawcy wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

Zapytanie nr 1

Dotyczy rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia” oraz Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia.

W SWZ Zamawiający wskazuje na punkty poboru posiadające instalacje OZE wraz z zobowiązaniem do zawarcia umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego.

W załączniku nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w kolumnie AS „Uwagi” Zamawiający wskazał na moc instalacji oraz szacowaną ilość wyprodukowanej energii. Zwracamy się z wnioskiem o doprecyzowanie danych dla jednostek wytwórczych poprzez podanie dla każdego punktu poboru przewidywanej rocznej ilości energii elektrycznej oferowanej do sprzedaży (oddanej do sieci).

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie posiada szczegółowych informacji dotyczących przewidywanej rocznej ilości energii elektrycznej oferowanej do sprzedaży (oddanej do sieci) dla każdego takiego PPE z osobna. Zamawiający wskazują na „minimalne” wprowadzenia do sieci (przeważa tzw. „autokonsumpcja”)

Zapytanie nr 2

Dotyczy pkt 4 rozdziału IV SWZ „Opis przedmiotu zamówienia”

Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie z w/w rozdziału, konieczności rozliczania energii wytworzonej i oddanej do sieci w systemie net-billing i dopuszcza rozliczenie na podstawie oddzielnej umowy odkupu na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę po cenie jednostkowej w oparciu o ceny Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. wyliczanej zgodnie z algorytmem z pkt a) $N = EOSD * (CTGE - |25% * CTGE|)$?

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyła się do wniosku o wykreślenie z rozdziału IV SWZ zapisów o konieczności rozliczania energii wytworzonej i oddanej do sieci w systemie net-billing. Pełnomocnik Zamawiających podkreśla, że w/w obowiązek odkupu energii elektrycznej na zasadach net-biling dla instalacji fotowoltaicznych o mocy umownej poniżej 50 kW ma zastosowanie tylko w sytuacji zawarcia umowy z Wykonawcą będącym jednocześnie sprzedawcą zobowiązanym. W pozostałych przypadkach Pełnomocnik Zamawiających dopuszcza rozliczenie na podstawie oddzielnej umowy odkupu na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę po cenie jednostkowej w oparciu o ceny Fixingu I notowanych na Rynku Dnia Następnego prowadzonym przez Towarową Giełdę Energii S.A. wyliczanej zgodnie z algorytmem z pkt a) $N = EOSD * (CTGE - |25% * CTGE|)$.

Zapytanie nr 3

Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SWZ - Wzór umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„1. Strony zgodnie ustalają, że terminem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyliła się do wniosku.

Zapytanie nr 4

Dotyczy pkt 2 załącznika nr 2 do SWZ - Pełnomocnictwo

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów poprzez odstąpienie od zobowiązania Wykonawcy do wypowiedzania w imieniu Zamawiającego umów świadczenia usług dystrybucyjnych. Wyjaśniamy, że w postępowaniu na dostawę energii elektrycznej Wykonawca dokonuje w imieniu Zamawiającego jedynie czynności niezbędnych do skutecznego zgłoszenia zawarcia umowy oraz przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy związanych z wypowiedzeniem aktualnych umów na podstawie, których sprzedawana jest energia elektryczna oraz z zawarciem lub doprowadzeniem do zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucji niezbędnych do skutecznego zgłoszenia umów sprzedaży. Wypowiedzenie umów dystrybucyjnych nie jest związane z procedurą zmiany sprzedawcy tym samym czynności nie są dokonywane przez Wykonawców. Wskazujemy jednocześnie, że w § 2 ust. 4 Wzoru umowy określającym zobowiązania stron jest jednoznaczne wskazanie, że to Zamawiający jest obowiązany powiadomić Wykonawcę o zamiarze rozwiązania lub wypowiedzenia umowy dystrybucji zawartej między Zamawiającym a OSD.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyliła się do wniosku.

Zapytanie nr 5

Dotyczy pkt 6 załącznika nr 2 do SWZ – Pełnomocnictwo

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający wskaże z nazwy wybranego sprzedawcę rezerwowego na podstawie oddzielnego oświadczenia lub w treści pełnomocnictwa?

W przypadku wskazania jako Sprzedawcy Rezerwowego właściwego Sprzedawcę z Urzędu z terenu danego OSD, pomimo informacji dostępnej na stronie OSD, niejednokrotnie Operator wymaga dokumentu z podpisem Zamawiającego w postaci oświadczenia lub pełnomocnictwa ze wskazaniem z nazwy Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź: Zamawiający wskaże z nazwy wybranego sprzedawcę rezerwowego na podstawie oddzielnego oświadczenia lub w treści pełnomocnictwa.